CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA /RS BDI: 27,15%
  OBRA: MELHORAMENTO E ADEQUAÇÃO NA INFRAESTRUTURA   EXTENSÃO: 125,00               m

  ÁREA : 937,50               m2

  DATA: AGOSTO DE 2018

MATERIAIS E
EQUIPAMENTO

MÃO-DE-OBRA

1.0  SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 74209/001 m2 6,00                  326,68                415,37                1.744,56              747,68               2.492,24      2.492,24R$

1.2 78472 m2 937,50               0,39                    0,50                    325,42                 139,47               464,89         464,89R$

2.957,13R$

2.0 REPERFILAMENTO ASFÁLTICO COM 5,0 CM DE ESPESSURA

2.1 73806/001 m2                937,50                     1,41 1,79                    1.176,53              504,23               1.680,76      1.680,76R$

2.2 72.942 m2                950,00                     1,73 2,20                    1.462,79              626,92               2.089,71      2.089,71R$

2.3 72.962 T                112,50                 274,55 349,09                27.490,86            11.781,80          39.272,66     39.272,66R$

2.4 93.176 T x Km             2.565,00                     0,47 0,60                    1.072,99              459,86               1.532,85      1.532,85R$

2.5 93.599 T x Km             5.062,50                     0,48 0,61                    2.162,82              926,92               3.089,74      3.089,74R$

2.6 72.891 m3                  46,88                     5,85 7,44                    244,06                 104,60               348,66         348,66R$

48.014,38R$

3.0 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO

3.1 VB                    0,05            25.831,55 32.844,82           1.162,02              498,01               1.660,03      1.660,03R$

1.660,03R$

52.631,54R$

PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA - TRECHO 01

ÍTEM
SINAPI

(MAIO/2018)
DESCRIÇÃO  DOS  SERVIÇOS

FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE - P/
CAPA FINAL (DESIDADE 2,4T/M3 E TAXA DE CAP DE 6%)

VALOR UNIT. SEM
BDI

TOTAL
UNITÁRIO

VALOR  TOTAL
(R$)

UNID. QUANTIDADE

TOTAL  GERAL

SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE

SUB-TOTAL

LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA

VALOR UNIT.
COM BDI

VALORES  UNITÁRIOS

PLACA DE INÍCIO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO

TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA
DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIO

PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE:
TXKM). AF_04/2016

MANOBRA E DESCARGA DE CBUQ EM VIBRO-ACABADORA

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

__________________________
       Responsável Técnico Página 1

__________________________
Visto da Administração